[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет

 Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

       от 31 октября 2013 года

                                                          №275-47/2
станица Динская

Об утверждении Программы о приватизации муниципального
имущества Динского сельского поселения Динского района
на 2013 год

                В целях мобилизации доходов в местный бюджет Динского сельского поселения Динского района, оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, а также снижения бремени расходов по содержанию муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

               1. Утвердить Программу о приватизации муниципального имущества Динского сельского поселения Динского района на 2013год (прилагается).

     2. Общему отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Купранова) опубликовать настоящее решение в районной газете «Трибуна».

     3. Финансово-экономическому отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Гальченко) разместить настоящее решение на интернет-сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию    земельно – имущественных отношений Совета Динского сельского поселения Динского района (Соломко) и администрацию Динского сельского поселения Динского района (Чернышев).

    5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах массовой информации.

Глава Динского сельского поселения
Динского района

Ю.К.Чернышев

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                       к   решению Совета
                                                                         Динского сельского

                                                                          поселения  Динского района

                                                                           от 31.10.2013 № 275-47/2
ПРОГРАММА
  о приватизации муниципального имущества  Динского сельского поселения  Динского района на 2013 год.

      Программа о приватизации имущества Динского сельского поселения Динского района на 2013 год (далее Программа) разработана в соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным  законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Динского сельского поселения Динского района от 08.07.2010 №73-9/2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности Динского сельского поселения Динского района»  (с изменениями от 29.12.2010, 24.03.2011 и 28.11.2011).

Общие положения

     Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности Динского сельского поселения Динского района, в собственность физических или юридических лиц. Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических или юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату).

Раздел 1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества

     Целью приватизации имущества Динского сельского поселения Динского района является повышение эффективности  управления муниципальной собственностью Динского сельского поселения Динского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

    Задачами приватизации муниципального имущества Динского сельского поселения Динского района являются:

    - повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

   - оптимизация структуры муниципальной собственности;

   - уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности;

   - пополнение доходной части бюджета Динского сельского поселения Динского района.

Раздел 2. Прогноз поступлений в бюджет Динского                                                                                                                        сельского поселения Динского района полученных от
 приватизации  муниципального имущества Динского сельского поселения Динского района денежных средств.

Порядок распределения средств от приватизации.

  2.1. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предполагаемых к приватизации объектов в 2013 году ожидаются поступления в местный бюджет Динского сельского поселения Динского района доходов от приватизации муниципального имущества Динского сельского поселения Динского района не менее   67 797 рублей.

2.2. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества, подлежат перечислению в бюджет Динского сельского поселения Динского района в полном объеме.

  Оплата приобретаемого покупателями муниципального имущества производится путем безналичного расчета в рублях единовременно или с рассрочкой на расчетный счет Динского сельского поселения Динского района (сроком до 3-х месяцев) .

   Под денежными средствами, полученными от приватизации муниципального имущества Динского сельского поселения Динского района, понимается вся выручка в деньгах от продажи.

  Контроль за правильностью и обоснованностью использования поступивших средств от приватизации  осуществляет администрация Динского сельского поселения Динского района.

Раздел  3.  Имущество Динского сельского поселения Динского района, приватизация которого планируется в 2013 году

    Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно Перечню муниципального имущества, приватизация которых планируется в 2013 году (согласно приложению №1).

Раздел  4.  Порядок принятия решений о приватизации и способах приватизации имущества Динского сельского поселения Динского района
        4.1. Решение о приватизации муниципального имущества Динского сельского поселения Динского района принимается главой Динского сельского поселения Динского района в соответствии с Программой о приватизации муниципального имущества Динского сельского поселения Динского района на 2013 год.

        4.2. Конкретный способ приватизации муниципального имущества, сроки и условия его приватизации, а также начальная цена объекта определяются  комиссией по приватизации, состоящей из депутатов Совета Динского сельского поселения Динского района и представителей отраслевых отделов Динского сельского поселения Динского района.

      Раздел 5. Отчет о выполнении Программы о приватизации муниципального имущества Динского сельского поселения Динского района.

       5.1. Администрация Динского сельского поселения Динского района не позднее 1 марта 2014 года представляет в Совет Динского сельского поселения Динского района отчет  о выполнении данной Программы.

      5.2. Отчет о выполнении Программы должен содержать перечень приватизированного муниципального имущества с указанием способа, срока, рыночной стоимости подлежащего приватизации муниципального имущества, цены сделки приватизации.

Начальник отдела архитектуры,
градостроительства земельных

и имущественных отношений                                                                   Л.В.Внукова

                                                                                                                                        Приложение к Программе о
                                                                                                                                                Приватизации муниципального

                                                                                                                                                имущества Динского сельского
                                                                                                                  поселения  Динского района

                                                                                                                                                    от 31.10.2013 № 275-47/2
 О перечне муниципального имущества,   Динского сельского поселения Динского района, подлежащего

приватизации в 2013 году

	№ № п/п
	Наименование и местонахождение объекта муниципальной собственности (балансодержатель)
	Назначение объекта, фак-тическое ис-пользование
	Балансовая стоимость объекта,  тыс.руб.
	Фактический износ , тыс.руб.
	Остаточная стоимость на 01.10.2013 года в тыс.руб.
	 Срок приватизации
	Способ приватизации

	1
	Автомобиль ГАЗ 31105,  модель, № двигателя 40621А- 63174290, кузов № 31105070142009, цвет кузова буран,  ст. Динская, ул. Красная,57

(администрация Динского сельского поселения)
	 Автомобиль
	254,8
	 240.0
	14.8
	 IV  квартал

2013 года
	 Аукцион

 Начальник отдела архитектуры,

градостроительства земельных

и имущественных отношений                                                                                                                              Л.В.Внукова